
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2019 (SRP)

Às 16:51 horas do dia 29 de janeiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 184 e 197/2019,
Pregão nº 00027/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL OFSETE, COMPRIMENTO 297 MM, GRAMATURA 75
G/M2, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, CONFORME MODELO, CORBRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A VIEIRA SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1,7000 e a quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/01/2020
15:16:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A VIEIRA
SERVICOS, CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13, Melhor lance: R$

1,7000

Homologado 29/01/2020
16:51:41

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 2
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição  Complementar:  CANETA  ESFEROGRÁFICA,  MATERIAL  PVC,  MATERIAL  PONTA  METAL,  TIPO  ESCRITA
GROSSA,COR TINTA AZUL,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  LOGOMARCA PERSONALIZADA,  CORPO PRATA,  CLIPE
METAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

28/01/2020
14:17:35 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve na Sessão
participante que cumprisse as normas do Edital e do Pregão

eletrônico.

Homologado 29/01/2020
16:51:49

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 3

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=820629...

1 of 3 29/01/2020 16:47



Descrição: ELÁSTICO PROCESSO
Descrição  Complementar:  ELÁSTICO  PROCESSO,  MATERIAL  ELÁSTICO,  COR  BRANCA,  COMPRIMENTO  24  CM,
LARGURA 4CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, APLICAÇÃO UNIR PROCESSOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

28/01/2020
14:09:29

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado. Nenhum

licitante presente na Sessão apresentou proposta conforme
solicitado em Edital e/ou dentro das normas do Pregão Eletrônico.

Homologado 29/01/2020
16:51:49

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 4
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 250 X 185
MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERíSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A VIEIRA SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 15.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/01/2020
15:16:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A VIEIRA
SERVICOS, CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13, Melhor lance: R$

0,3000

Homologado 29/01/2020
16:51:58

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 5
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR
BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERíSTICAS ADICIONAIS PADRÃO RPC CORREIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A VIEIRA SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/01/2020
15:16:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A VIEIRA

SERVICOS, CNPJ/CPF: 09.181.312/0001-13, Melhor lance: R$
0,1500

Homologado
29/01/2020
16:52:09

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 6

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=820629...

2 of 3 29/01/2020 16:47



Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Descrição  Complementar:  PAPEL  PARA  IMPRESSÃO  FORMATADO,  TIPO  SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO,
TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM, GRAMATURA 120 G/M2, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Folha
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1700 e
a quantidade de 4.000 Folha .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/01/2020
15:16:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA IMPRESSAO

DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF:
17.615.848/0001-28, Melhor lance: R$ 0,1700

Homologado 29/01/2020
16:52:17

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 7
Descrição: PASTA EVENTOS
Descrição Complementar: PASTA EVENTOS, MATERIAL VINIL, ALTURA 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE
MÃO,  COM  ELÁSTICO  PARA  FECHAMENTO,  TIPO  IMPRESSÃO  POLICROMIA,  COR  PRETA,  LARGURA  24,5  CM,
APLICAÇÃO SEMINÁRIO/EVENTOS/CURSOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4700 e
a quantidade de 8.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2020
15:16:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILLENIUM -

SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:
04.258.235/0001-39, Melhor lance: R$ 4,4700

Homologado
29/01/2020
16:52:25

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=820629...

3 of 3 29/01/2020 16:47


